DIÁRIO OFICIAL Nº 33624  33Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
095/2018 – DAL2, de 23 de abril de 2018, que NOMEIA o
TEN CEL QOPM RG 21131 RUI GUILHERME VULCÃO HUHN,
como Fiscal do Contrato, em substituição ao MAJ QOPM ALEX DA
COSTA PEREIRA, a fi m de fi scalizar o Contrato Administrativo
n.º 041/2015 – DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e a empresa
BRASIL CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, para
fi scalizar o contrato na circunscrição do CPR XII, no município de
Breves/PA. E NOMEIA o 3º SGT PM RG 27194 JORGE OSÓRIO
PINTO, como fi scal interino, em substituição ao TEN CEL JOSÉ
DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR.
Esta portaria entrará em vigor a contar de 01 de junho
de 2018.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 315919
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
094/2018 – DAL2, de 22 de Maio de 2018, que NOMEIA o 1º
TEN QOPM RG 35244 DIEGO SANTOS WANZELLER, como fi scal
do Contrato, em substituição ao CAP QOPM RG 33453 NILDO
CESAR MARTINS CARVALHO, a fi m de fi scalizar o Contrato
Administrativo nº 039/2015 – DAL/PMPA, cujo objeto destina-
se a “prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP)”,
celebrado entre a PMPA e a empresa CLARO S.A.. NOMEAR como
fi scal Interino o CB PM RG 38576 DIEGO DA SILVA CRISPIM em
substituição ao SD PM RG 39423 RENATO DE ATAÍDE CAMPOS.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 315905
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
096/2018 – DAL2, de 23 de maio de 2018, que NOMEIA
o MAJ QOPM NELSON ALVES SENA, como fi scal do Contrato
Administrativo n.º 310/2018 – DAL/PMPA, cujo objeto destina-
se a “aquisição de 3.194 (dois mil, cento e noventa e quatro)
unidades de pistolas semiautomáticas calibre .040”.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor d e Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 316072

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADM. nº. 442/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo MARABÁ.
VALOR TOTAL: R$ 3.780,00.(três mil e setecentos e oitenta
reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: Cleiderson torres da costa, CPF: 65153413268.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316086
CONTRATO ADM. nº. 572/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo SANTA IZABEL.
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 ( mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: MAIKON RIGOR APOLIANO AGUIAR, CPF:
885.458.902.06.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316063
CONTRATO ADM. nº. 349/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo CAPANEMA.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00.(um mil duzentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL, CPF: 948.317.182-20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316035
CONTRATO ADM. nº. 335/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo CAPANEMA.
VALOR TOTAL: R$ 840,00.(oitocentos e quarenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: CRISTINA SIMONE REIS OLIVEIRA, CPF:
583.115.992-20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316039
CONTRATO ADM. nº. 342/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo CAPANEMA.
VALOR TOTAL: R$ 840,00.(oitocentos e quarenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: ODMARA OLIVEIRA DE BRITO, CPF:
947.438.512-20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316047
CONTRATO ADM. nº. 382/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo ALTAMIRA.
VALOR TOTAL: R$ 1.440,00.(um mil e quatrocentos e quarenta
reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: EDENILSON MORAES SILVA, CPF: 699.321.742-
20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 315872
CONTRATO ADM. nº. 384/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo ALTAMIRA.
VALOR TOTAL: R$ 1.440,00.(um mil e quatrocentos e quarenta
reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: ADAILSON AUGUSTO DA SILVA, CPF:
526.507.902-53.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 315877
CONTRATO ADM. nº. 613/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo Itaituba.
VALOR TOTAL: R$ 2.730,00.(dois mil setecentos e trinta)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: EDER SANTOS ARAÚJO, CPF: 514.559.192-68.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 315882

CONTRATO ADM. nº. 393/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo BARCARENA.
VALOR TOTAL: R$ 720,00.(setecentos e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: ELSON SOUSA RODRIGUES, CPF: 898.575.262-
68.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316323
CONTRATO ADM. nº. 396/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo BARCARENA.
VALOR TOTAL: R$ 2.100,00.(dois mil e cem reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: CLEBER LUIZ LOPES DE MORAES, CPF:
455.696.572-15.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316328
CONTRATO ADM. nº. 363/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para
ministrar aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º
MODULO– Polo PARAUAPEBAS.
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00.(um mil e oitocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: FABIANO BATALHA ARAÚJO, CPF:
910.942.163-72.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316332
CONTRATO ADM. nº. 402/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo BARCARENA.
VALOR TOTAL: R$ 2.520,00.(dois mil quinhentos e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: JAYRO JUNNES LOPES DE OLIVEIRA, CPF:
610.818.412-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316336
CONTRATO ADM. nº. 355/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo BRAGANÇA.
VALOR TOTAL: R$ 1.320,00(MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –
Form. de Ag. do Sist. de Seg. Púb.; Elem. de Desp.: 33.90.36
– Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.:
2100006335C; Fonte: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: ANA MABELL SEIXAS ALVES SANTOS, CPF:
792.647.862-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 316346
CONTRATO ADM. nº. 361/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Formação de Praças da PMPA 3º MODULO–
Polo BRAGANÇA.
VALOR TOTAL: R$ 600,00(SEISCENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018.
VIGÊNCIA:14/05/2018 a 13/05/2019.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 26/6335 –